

CLASS 7

SUB	SYLLABUS
ENG	Honeycomb. - Ch 1,2,3,5 Poem - 1,2,3,4,5 Writing - 1.Dialogue writing, 2. Formal letter 3. Story writing. Grammar - 1.Sentences 2.Active and Passive voice 3.Prepositions.
MATHS	Ch-1,2,3,4,5,6,7
SCI	1 TO 6,9
SOC.SC	<u>HISTORY</u> CH2- NEW KINGS AND KINGDOMS CH3- THE DELHI SULTANS CH4- THE MUGHAL EMPIRE CH5-RULERS AND BUILDINGS <u>CIVICS</u> CH1- ON EQUALITY CH2 ROLE OF THE GOVERNMENT ON HEALTH CH-3 HOW THE STATE GOVERNMENT WORKS <u>GEOGRAPHY</u> CH2- INSIDE OUR EARTH CH3- OUR CHANGING EARTH CH4 AIR
IT	1. Computer Software 2. Number System 3. Advanced feature in MS-Excel 4. Charts in MS-Excel(Half)

<p>HINDI</p>	<p>अपठित गद्यांश व्याकरण- 1 भाषा,बोली,लिपि, व्याकरण 2-वर्ण-विचार,3 पर्यायवाची,4विलोम, 5 संज्ञा 6 सर्वनाम,7 लिंग,8 वचन, 9 काल,10 मुहावरे,11 अनेक शब्दों के लिए एक शब्द वसंत- 1 हम पंछी उन्मुक्त गगन के 2 दादी माँ,3 हिमालय की बेटियाँ, 4 मिठाईवाला,5 रक्त और हमार शरीर, 6 चिड़िया की बच्ची, 7 अपूर्व अनुभव लेखन- पत्र, अनुच्छेद, कहानी</p>
<p>SANSKRIT</p>	<ul style="list-style-type: none"> ❖ रुचिरा-2 पाठ्यपुस्तक : पाठ 1, 2, 3, 4, 6, 7 ❖ संवादपूर्ति: (मन्जूषाधारित) ❖ व्याकरणनिधि : पाठ 1, 2, 4, 5 ❖ शब्दरूप - तत्)पुलिङ्ग(❖ धातुरूप -'पच्' (पकाना) - लट्, लोट्, लङ्ग, लृट् ❖ पठित/अपठित गद्यांश ❖ शब्दार्थाः - पाठः - 3, 4, 6